ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Тверь                                                                                            «___» _____________ 2025 г.

Финансовый управляющий гр.  . Мухортовой Кристины Валерьевны,  Баранова Ольга Анатольевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Тверской  обл. 18.11.2024   дело № А66-14680/2024 г., именуемая в дальнейшем Организатор торгов  с одной стороны, и  _________, именуемый в дальнейшем Заявитель, в лице ________,  действующий на основании ____________, с другой стороны, а вместе далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заявитель обязуется перечислить  по реквизитам, указанным в настоящем договоре, задаток в размере  5% (14 000 руб.) от начальной стоимости имущества на открытых  торгах 07.10.2025 года  в электронной форме в счет обеспечения оплаты ЛОТА №1: Помещение нежилое 4,4 кв м, кад. № 69:40:0200180:9507 по адресу: г. Тверь, ул. С.Я. Лемешева,д.10 пом, 6, приобретаемого на проводимом Организатором торгов аукционе в ходе процедур в рамках дела о банкротстве № А66-14680/2024.
2.
Обязанности сторон
2.1. Заявитель обязан перечислить указанную в п. 1.1 сумму задатка, обеспечив ее поступление на счет, указанный в договоре о задатке,  не позднее даты окончания приема заявок, указанной на ЭТП по реквизитам:

Задаток вносится на счет:
ПОЛУЧАТЕЛЬ: МУХОРТОВА КРИСТИНА ВАЛЕРЬЕВНА

Банк получателя: ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО СБЕРБАНК России

Кор/счет банка: 30101810700000000679

БИК банка: 042809679

КПП банка: 695202001

ИНН: 7707083893

Счет получателя: 408 178 108 6300 319 0876

2.2.
Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве Задатка.

2.3.
На сумму Задатка, проценты не начисляются.
2.4. Участник торгов обязуется подтвердить Организатору торгов внесение задатка на указанный счет установленными действующим законодательством документами. Требования к порядку оформления и предоставления документов, опубликованных на сайте Оператора по торгам по лоту №1 (п. 1.1 договора) Участнику понятны, и он полностью с ними согласен.
3.
Порядок возврата и удержания Задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, участвовал в торгах, но не выиграл их, в случае отзыва заявки, признания торгов несостоявшимися, отмены торгов и в сроки - в течение 5 (пяти) рабочих дней.

3.2. Внесенный Задаток не возвращается лицу, признанному выигравшим торги, если оно уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, или Договора купли – продажи имущества,  либо уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в установленный срок.
3.3. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.
4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу для Организатора торгов с момента размещения и подписания электронной цифровой подписью Организатора торгов торговой процедуры на торговой площадке и прекращает свое действие после выполнения всех обязательств по нему.

4.2 Настоящий договор вступает в силу для Участника торгов с момента поступления денежных средств в счет оплаты задатка за участие в торгах на счет для оплаты задатка, указанный в настоящем договоре и прекращает свое действие  после исполнения сторонами всех обязательств по нему.
4.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Тверской области.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	Организатор торгов:

Финансовый управляющий

	 Заявитель:

	Гражданки Мухортовой К.В.
Баранова Ольга Анатольевна
170007, г. Тверь, а/а0705

Эл.почта: baranovaoa@mail.ru
Тел. 8 910 640 75 85

             Организатор торгов:                                                 Заявитель:
________________ /О.А. Баранова/
                       _______________ /_______________/

Организатор торгов:___________________                                             Заявитель:___________________
2